
REZIDENCE ZLATÁ HRÁZ
ATSBP

Ateliér SedláK & Hnízdil Veronika Milotová







REZIDENCE NA HRÁZI 

Libeň, městská část Prahy milována Bohumilem Hrabalem, je domovem 
polyfunkčního bytového domu Rezidence Zlatá hráz. ,Tento čtyřpodlažní 
bytový dům s aktivním parterem nabízí 15 bytových jednotek s různorodou 
typologií, což poskytuje širokou škálu možností pro různé typy obyvatel. 

Dům je navržen s cílem zachovat jemný, romantický dojem a 
respektovat původní uliční čáru z 19. století. 
Půdorys budovy se přizpůsobuje této historické linii a zároveň 
harmonizuje s pozvolnými zakřivenými tvary ulice, které odrážejí její 
intimní charakter. Hlavní fasáda domu je zvýrazněna proskleným 
zalomeným schodišťovým tubusem. Tento prvek nejen esteticky doplňuje 
architekturu, ale také přispívá k celkovému pocitu rovnováhy a harmonie. 

Součástí domu je i aktivní parter, kde se nachází jógové studio, které 
podtrhuje atmosféru klidu a vyváženosti, jenž je pro celý projekt 
charakteristická. Tento designový prvek zajišťuje, že dům není jen 
obytným prostorem, ale i místem pro relaxaci a regeneraci. 

Rezidence na zlaté hrázi je příkladem moderního přístupu k bydlení, který 
respektuje historii a zároveň poskytuje prostor pro současný životní 
styl. Kombinace historických referencí, moderních technologií a citlivě 
navrženého interiéru vytváří harmonický celek, který se přirozeně 
zapojuje do kontextu městské části Libeň. 

REZIDENCE NA HRÁZI 

Libeň, městská část Prahy milována Bohumilem Hrabalem, je domovem 
polyfunkčního bytového domu Rezidence Zlatá hráz. ,Tento čtyřpodlažní 
bytový dům s aktivním parterem nabízí 15 bytových jednotek s různorodou 
typologií, což poskytuje širokou škálu možností pro různé typy obyvatel. 

Dům je navržen s cílem zachovat jemný, romantický dojem a 
respektovat původní uliční čáru z 19. století. 
Půdorys budovy se přizpůsobuje této historické linii a zároveň 
harmonizuje s pozvolnými zakřivenými tvary ulice, které odrážejí její 
intimní charakter. Hlavní fasáda domu je zvýrazněna proskleným 
zalomeným schodišťovým tubusem. Tento prvek nejen esteticky doplňuje 
architekturu, ale také přispívá k celkovému pocitu rovnováhy a harmonie. 

Součástí domu je i aktivní parter, kde se nachází jógové studio, které 
podtrhuje atmosféru klidu a vyváženosti, jenž je pro celý projekt 
charakteristická. Tento designový prvek zajišťuje, že dům není jen 
obytným prostorem, ale i místem pro relaxaci a regeneraci. 

Rezidence na zlaté hrázi je příkladem moderního přístupu k bydlení, který 
respektuje historii a zároveň poskytuje prostor pro současný životní 
styl. Kombinace historických referencí, moderních technologií a citlivě 
navrženého interiéru vytváří harmonický celek, který se přirozeně 
zapojuje do kontextu městské části Libeň. 

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

REZIDENCE NA HRÁZI 

Libeň, městská část Prahy milována Bohumilem Hrabalem, je domovem 
polyfunkčního bytového domu Rezidence Zlatá hráz. ,Tento čtyřpodlažní 
bytový dům s aktivním parterem nabízí 15 bytových jednotek s různorodou 
typologií, což poskytuje širokou škálu možností pro různé typy obyvatel. 

Dům je navržen s cílem zachovat jemný, romantický dojem a 
respektovat původní uliční čáru z 19. století. 
Půdorys budovy se přizpůsobuje této historické linii a zároveň 
harmonizuje s pozvolnými zakřivenými tvary ulice, které odrážejí její 
intimní charakter. Hlavní fasáda domu je zvýrazněna proskleným 
zalomeným schodišťovým tubusem. Tento prvek nejen esteticky doplňuje 
architekturu, ale také přispívá k celkovému pocitu rovnováhy a harmonie. 

Součástí domu je i aktivní parter, kde se nachází jógové studio, které 
podtrhuje atmosféru klidu a vyváženosti, jenž je pro celý projekt 
charakteristická. Tento designový prvek zajišťuje, že dům není jen 
obytným prostorem, ale i místem pro relaxaci a regeneraci. 

Rezidence na zlaté hrázi je příkladem moderního přístupu k bydlení, který 
respektuje historii a zároveň poskytuje prostor pro současný životní 
styl. Kombinace historických referencí, moderních technologií a citlivě 
navrženého interiéru vytváří harmonický celek, který se přirozeně 
zapojuje do kontextu městské části Libeň. 

REZIDENCE NA HRÁZI 

Libeň, městská část Prahy milována Bohumilem Hrabalem, je domovem 
polyfunkčního bytového domu Rezidence Zlatá hráz. ,Tento čtyřpodlažní 
bytový dům s aktivním parterem nabízí 15 bytových jednotek s různorodou 
typologií, což poskytuje širokou škálu možností pro různé typy obyvatel. 

Dům je navržen s cílem zachovat jemný, romantický dojem a 
respektovat původní uliční čáru z 19. století. 
Půdorys budovy se přizpůsobuje této historické linii a zároveň 
harmonizuje s pozvolnými zakřivenými tvary ulice, které odrážejí její 
intimní charakter. Hlavní fasáda domu je zvýrazněna proskleným 
zalomeným schodišťovým tubusem. Tento prvek nejen esteticky doplňuje 
architekturu, ale také přispívá k celkovému pocitu rovnováhy a harmonie. 

Součástí domu je i aktivní parter, kde se nachází jógové studio, které 
podtrhuje atmosféru klidu a vyváženosti, jenž je pro celý projekt 
charakteristická. Tento designový prvek zajišťuje, že dům není jen 
obytným prostorem, ale i místem pro relaxaci a regeneraci. 

Rezidence na zlaté hrázi je příkladem moderního přístupu k bydlení, který 
respektuje historii a zároveň poskytuje prostor pro současný životní 
styl. Kombinace historických referencí, moderních technologií a citlivě 
navrženého interiéru vytváří harmonický celek, který se přirozeně 
zapojuje do kontextu městské části Libeň. 



ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBPATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP



PŮDORYS 1.NP M 1:100PŮDORYS 1.PP M 1:100

GSEducationalVersion

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBPATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP
GSEducationalVersion



CHÉMA TYPICKÉHO PODLAŽÍ

GSEducationalVersion

M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

PŮDORYS 2.-4.NP_VARIANTA 1 M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

GSEducationalVersion

P

P

P

PP

GSEducationalVersion



PŮDORYS 2.-4.NP_VARIANTA 2 M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

PŮDORYS 2.-4.NP_VARIANTA 3

GSEducationalVersion

P

P

P

PP

M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

GSEducationalVersion

P

P

P

PP

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



ŘEZ A-A´ M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

ŘEZ B-B´ M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP



POHLED SEVERNÍ M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

POHLED JIŽNÍ M 1:100

ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP



ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP ATELIER SEDLÁK & HNÍZDIL   |   ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III   |   ATSBP

VIZUALIZACE YOGA VIZUALIZACE VNITROBLOK





FA ČVUT PRAHA


